[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 655 / 2024

Autor: Ver. Odair Quincote

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a capina e limpeza dos lotes do bairro Jardim Ipê.

JUSTIFICATIVA

Os moradores solicitam a capina e limpeza dos lotes do bairro Jardim Ipê. Essa solicitação se justifica devido à frequente presença de cobras e outros animais peçonhentos nas residências da área, representando um risco significativo à segurança dos moradores. Além disso, a falta de limpeza contribui para a proliferação de moscas e mosquitos, incluindo o Aedes aegypti, transmissor da dengue. A manutenção adequada desses lotes é essencial para preservar a saúde pública e garantir um ambiente seguro para toda a comunidade.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 21 de maio de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br